6

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2026-2031 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации города Югорска от 03.12.2019 № 2546 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска»:
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2026 - 2031 годы (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 29.03.2022  № 572-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2022 - 2026 годы»;
- от 19.07.2023 № 955-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 29.03.2022 № 572-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2022 - 2026 годы»»;
- от 06.09.2023 № 1212-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 29.03.2022 № 572-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2022 - 2026 годы»»;
- от 29.11.2023 № 1689-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 29.03.2022 № 572-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2022 - 2026 годы»»;
- от 18.12.2024 № 2171-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 29.03.2022 № 572-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2022 - 2026 годы»».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

Приложение
 к постановлению
администрации города Югорска
               от ____________ № ____

Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории города Югорска
на 2026-2031 годы

[bookmark: P286]Раздел 1. Сведения о видах регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Югорска

	№п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок
	Планируемый вид регулярных перевозок
	Срок изменения вида регулярных перевозок

	1
	№ 1 «Авалон –  Школа № 2»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	2
	№2 «Авалон-Лицей-Школа №2»

–
	по регулируемым тарифам

	3
	№3 «Менделеева-Школа №2»

–
	по регулируемым тарифам

	4
	№4 «Школа №2 – Зеленая зона»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	5
	№5 «Снегири- ТЦ Лайнер-Снегири»

–
	по регулируемым тарифам

	6
	№6 «Югорск (МФЦ) – Югорск-2»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	7
	№6Б «Югорск (МФЦ) – Югорск-2»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	8
	№7 «Зеленая зона – Лайнер – Школа №2»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	9
	№7А «Зеленая зона – Финский комплекс»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

[bookmark: P299]
Раздел 2. План изменения муниципальных маршрутов на территории города Югорска

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Информация о планируемом изменении муниципального маршрута
	Планируемый срок изменения муниципального маршрута

	1
	№2 «Авалон-Лицей-Школа №2»
	Изменение наименования маршрута (ранее – «Школа №6 - Школа №2») периодичности рейсов, протяженности маршрута. Маршрут планируется осуществлять по
по следующим улицам: Декабристов, Южная, Магистральная, Садовая, Студенческая, виадук, Попова, Ленина, Спортивная, Мира,  Таежная, Гастелло, Лесозаготовителей, Железнодорожная, Октябрьская
	с 01.01.2026

[bookmark: P310]Раздел 3. План установления муниципальных маршрутов на территории города Югорска

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид регулярных перевозок
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки/высадки пассажиров
	Срок установления муниципального маршрута

	1
	№3 «Менделеева-Школа №2»
	по регулируемым тарифам
	Общая – 23,2 км, в том числе прямое направление – 11,9 км, обратное – 11,3 км.
	На остановке общественного транспорта
	с 01.01.2026

	2
	№5 «Снегири- ТЦ Лайнер-Снегири»
	по регулируемым тарифам
	Общая – 24,7 км, в том числе прямое направление – 12,7 км, обратное – 12,0 км.
	На остановке общественного транспорта
	с 01.01.2026

[bookmark: P325]Раздел 4. План отмены муниципальных маршрутов на территории города Югорска

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Срок отмены муниципального маршрута

	1
	№5А «Финский комплекс-16 мкр – Экспоцентр»
	с 01.01.2026

[bookmark: P334]Раздел 5. План-график заключения муниципальных контрактов и концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Югорска по нерегулируемым тарифам

План-график по заключению муниципальных контрактов
и концессионных соглашений, соглашений
о муниципально-частном партнерстве на осуществление
регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Проведение процедуры заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Проведение процедуры заключения концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения

	1
	№ 1 «Авалон –  Школа № 2»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	2
	№2 «Авалон-Лицей-Школа №2»

	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	3
	№3 «Менделеева-Школа №2»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	4
	№4 «Школа №2 – Зеленая зона»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	5
	№5 «Снегири-ТЦ Лайнер-Снегири»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	6
	№6 «Югорск (МФЦ) – Югорск-2»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	7
	№6Б «Югорск (МФЦ) – Югорск-2»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	8
	№7 «Зеленая зона – Лайнер – Школа №2»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

	9
	№7А «Зеленая зона – Финский комплекс»
	II полугодие 2025,
II полугодие 2027,
II полугодие 2029
	Не планируется

План-график проведения открытых конкурсов по выдаче
свидетельства на осуществление регулярных перевозок

Проведение открытых конкурсов по выдаче свидетельств на осуществление регулярных перевозок в период с 2026 года по 2031 год не планируется.

[bookmark: P361]Раздел 6. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения на территории города Югорска

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Содержание мероприятия

	[bookmark: _GoBack]№ 1 «Авалон –  Школа № 2», №2 «Авалон-Лицей-Школа №2», №3 «Менделеева-Школа №2», №4 «Школа №2 – Зеленая зона», №5 «Снегири-ТЦ Лайнер-Снегири», №6 «Югорск (МФЦ) – Югорск-2», №6Б «Югорск (МФЦ) – Югорск-2», №7 «Зеленая зона – Лайнер – Школа №2», №7А «Зеленая зона – Финский комплекс»
	Оптимизация структуры маршрутной сети и координация расписаний движения транспортных средств, с учетом развития городской инфраструктуры новых микрорайонов для обеспечения территориальной доступности общественного транспорта, расширение использования транспортных средств, адаптированных для маломобильной категории населения, дооснащение салонов автобусов аппаратурой для звуковой и визуальной трансляции.

image1.png

image2.png